MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PRAE

UFSM/FW/UFSM N.04/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021

O Diretor da UFSM, Campus Frederico Westphalen, torna público, a prorrogação do prazo
de inscrições para a seleção de bolsistas da Coordenadoria Acadêmica,  até o dia 16 de maio de
2021. Desse modo, altera o item “6. DO CRONOGRAMA” do Edital N. 04/2021, de 30 de abril de
2021, conforme segue:

6. DO CRONOGRAMA
ATIVIDADE PRAZOS
Publicação do Edital 03.05. 2021
Inscrições 03.05.2021 a 16.05.2021
Entrevistas 17.05.2021 à 19.05.2021, via Google Meet
Divulgação do resultado final 21.05.2021
Início das atividades 01.06.2021

Obs: O/a candidato/a selecionado/a deverá apresentar os dados bancários (conta-corrente bancária ativa,
exclusivamente em nome e CPF próprios do/a aluno/a, não podendo ser conta conjunta, poupança, conta fácil ou de terceiros. Não

serão aceitas contas de instituições que existam exclusivamente em meio digital.) até o dia 01/06/2021.

Demais informações constantes no referido Edital permanecem válidas e inalteradas.

Bráulio Otomar Caron
Diretor do Campus Frederico Westphalen

__________________________________________________________________________________________

UFSM/ Campus Frederico Westphalen

Fone: (55) 3744-0606

Endereço: Linha 7 de Setembro, s/n, Caixa Postal 54, CEP: 98.400-000 - Frederico Westphalen-RS.

Endereço eletrônico: http://w3.ufsm.br/frederico/